Dengan banyaknya data tersebut, terdapat sebuah kasus yang menarik 
perhatian penulis, yakni pada kasus dengan nomor putusan 155/Pid.Sus/2023/Pn 
Bko. Dalam kasus tersebut, pelaku yang dituntut oleh Jaksa Penuntut Umum dengan 
pidana penjara selama 7 tahun dan pidana denda sebanyak Rp. 210.000.000.- (dua 
ratus sepuluh juta rupiah), namun hakim memutus perkara tersebut kurang dari 
setengah tuntutan Jaksa Penuntut Umum, yakni diputus hanya pidana minimum yaitu 
3 tahun penjara. Menurut penulis, hal tersebut cukup timpang antara tuntutan dengan 
hasil putusan. Hal tersebut karena hakim kurang teliti dalam memeriksa perkara,